
PORTARIA N.º 770/2021 - REITORIA/UNESPAR
(REVOGADA PELA PORTARIA N.° 786/2023 - REITORIA/UNESPAR)

Nomeia a Comissão Central do Concurso
Vestibular (CCCV) da Universidade Estadual do
Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o inciso XIX, do Art. 11
do Regimento Geral da Universidade e o processo digital nº 18.092.428-0;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Central do Concurso Vestibular (CCCV) da
UNESPAR, conforme segue:

NOME RG FUNÇÃO CAMPUS
ÁUREA ANDRADE VIANA

DE ANDRADE
5.771.866-8 COORDENADORA

GERAL
CAMPO
MOURÃO

PATRÍCIA JOSIANE TAVARES
DA CUNHA

6.264.231-9 COORDENADORA
LOCAL

APUCARANA

ADRIANA WANDERMUREN
CORREA

7.938.561-1 COORDENADORA
LOCAL

CAMPO
MOURÃO

JOSELY MARIA MACHADO
BARK

3.847.045-0 COORDENADORA
LOCAL

CURITIBA I

CLARA MÁRCIA DE
REITAS PIAZZETTA

3.368.706-0 COORDENADORA
LOCAL

CURITIBA II

JOAO ROBERTO BARROS
MACENO SILVA

6.423.919-8 COORDENADOR
LOCAL

PARANAGUÁ

JAQUELINE DIAS 3.659.455-1 COORDENADORA
LOCAL

PARANAVAÍ

CHARLES SANTIAGO ALMEIDA 05062868-27 COORDENADOR
LOCAL

UNIÃO DA
VITÓRIA

HELIO RICARDO SAUTHIER 6.929.021-3 ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO

CURITIBA II

FABIANO KRUL 4.779.268-1 SISTEMA E
GERENCIAMENTO
DE INFORMÁTICA

CAMPO
MOURÃO

GISELE MARIA RATIGUIERI 6.476.841-7 SISTEMA E
GERENCIAMENTO
DE INFORMÁTICA

PARANAVAI

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2023/portaria-786-2023-nomeia-a-comissao-central-do-concurso-vestibular-cccv-docx.pdf/view


EDVAN COAN CAUNETO 9.192.623-7 SISTEMA E
GERENCIAMENTO
DE INFORMÁTICA.

CAMPO
MOURÃO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 035/2021 –
REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 15 de setembro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


